
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA

R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  

ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1                    59,833,450 MOLINA PATIÑO SANDRA MILENA
TECNICO ADMINISTRATIVO 

3124 - 15
CUMPLE CUMPLE 0 FALSE NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0 0 0

 

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO

RESULTADO DEL ESTUDIO

0               1,010,163,923 CARDENAS ARIAS JOHN JAIRO
INSPECTOR DE TRABAJO Y 

SEGURIDAD SOCIAL 2003 - 14
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

NO PROCEDE -ENCARGO EN EL MISMO NIVEL Y GRADO EN PROPIEDAD // 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 10

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 10

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 10

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 10

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13

ANTOLINEZ MARTINEZ CAMPO ELIAS

JIMENEZ LEMUS MYRIAM ESTHER

GOMEZ SANCHEZ GLORIA STELLA

JIMENEZ CASTAÑO MARIA AMPARO

RIVERO LOPEZ EIBYS PATRICIA

BAQUERO VANEGAS CAMPO ELIAS

MONTENEGRO GARZON HECTOR RICARDO

MAYORGA GARZON ANA TERESA

RUIZ NIÑO ROCIO

ESPINOSA MORENO ASTRID

BARRIOS GUTIERREZ ELBA ROSA

ORTIZ CAVIEDES YOLANDA

BACCI GUTIERREZ DANILO RAFAEL

TORRES CORTES LUIS EDUARDO

ROMERO CHITIVA ISMAEL ALIRIO

VILLAMIZAR APONTE CLAUDIA PATRICIA

CESPEDES PLAZAS LEONARDO FABIO

SALAZAR RENGIFO ELIZABETH FABIOLA

PEREZ DOMINGUEZ JAVIER ALFONSO

REY CALDERON GLORIA ESPERANZA

GARCIA MODESTO DIANA PATRICIA

MEJIA GIRALDO ANA GLEDIS

MIER SALCEDO JOSE DAGOBERTO

BOLIVAR MOSQUERA INGRID MARIA

ORTEGA BEDOYA GLORIA PATRICIA

MUÑOZ GOYES OSCAR HERNAN

41748006

24643347

64696485

17325738

35524959

43036259

22455711

65696925

4301256

32629685

19188976

60305853

85455679

41688154

79284802

41767798

92533020

32669213

52021254

12985815

72170244

79245872

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR

77024929

63288223

51818828

41905857

DESEMPEÑO DEL 

EMPLEO EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*
CAPACITACIONES

DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

0

SERVIDORES PUBLICOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN

PROCEDE 

CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Colaborar con las acciones de inspección, vigilancia y 

control de trabajo relacionadas con los temas de 

trabajo, empleo y seguridad social integral acorde con 

los planes, programas y proyectos que desarrolle la 

Dirección Territorial.

Título profesional en disciplina académica  

del núcleo básico de conocimiento en:

-Derecho y Afines

-Administración

-Economía

-Contaduría Pública

-Ingeniería Industrial y Afines

-Ingeniería de Sistemas, Telemática y 

Afines

Título posgrado en la modalidad de 

especialización en áreas relacionadas con 

las funciones del empleo.

Tarjeta o matrícula profesional en los casos 

reglamentados por la ley.

Trece (13) meses de 

experiencia profesional 

relacionada.

Título Profesional en 

disciplina académica del 

Núcleo Básico del 

Conocimiento en: 

-Derecho y Afines

-Administración

-Economía

-Contaduría Pública

-Ingeniería Industrial y Afines

-Ingeniería de Sistemas, 

Telemática y Afines

Tarjeta o matrícula 

profesional en los casos 

reglamentados por la ley.

Treinta y siete (37) 

meses de experiencia 

profesional 

relacionada.

0

PRIMER PROCESO DE ENCARGOS 2020

CÓDIGO DEL EMPLEO  054

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 14

ANTIOQUIA

ANTIOQUIA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

2028 - 14
1 DEFINITIVA 054

27/03/2020

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. 
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MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 16

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 16

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 07

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18

MARIN RIVERA HECTOR HERNAN

CALVERA RODRIGUEZ GLORIA ISABEL

FERNANDEZ BONILLA CLAUDIA ELIZABETH

DUQUE RODRIGUEZ FERNANDO ELIAS

SANABRIA CLAVIJO MYRIAM

BETIN LOPEZ JULIO CESAR

ROJAS CONTRERAS OLGA MARINA

MARTINEZ NAVARRETE HELBERT OSWALDO

HERNANDEZ CAMACHO NILED DEL ROSARIO

RUIZ MARIN WILLIS

GUERRA LUIS GUILLERMO

RODRIGUEZ JIMENEZ LUIS EDUARDO

OSPINA RIAÑO CLAUDIA LUCIA

FELICIANO MORA MARITZA ALEJANDRA

MUÑOZ ROBLES CARLOS

LEON RODRIGUEZ JAVIER HERNAN

LLANES RUEDA JUAN CARLOS

MENDEZ SALAMANCA LUZ DARY

MENDEZ MERLANO ISANA

MONROY GARCIA MARIA GIOVANNA

MARTINEZ AREVALO ADRIANA PATRICIA

MOSQUERA TRIBALES DARIO OSVALDO

ALVAREZ SANJUAN CIRO

NAVARRO QUINTERO LILIA

ROMERO RINCON DEIVI

CARDENAS MILLAN GINNA NOHELIA

FERNANDEZ DUERO MAURICIO

DOMINGUEZ BARRETO LUIS ALFONSO

34570714

11314618

35313629

79280891

22738818

72269022

71600058

32709823

24574354

52910886

79537153

79355714

51633482

6618577

64749978

28542410

52156140

93437459

79731153

79356822

77181124

52665939

7698171

10100654

79451516

52032257

13338276

40385038

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 09 de marzo de 2020 (fecha de públicación del proceso de encargos)
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Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. 
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