MINISTERIO DEL TRABAJO PROCESO DE ENCARGOS PRIMERA PUBLICACIÓN

PRIMER PROCESO DE ENCARGOS 2020 CÓDIGO DEL EMPLEO 054 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 14

ANTIOQUIA

EMPLEO	UBICACIÓN	NÚMERO DE CARGOS POR PERFIL	TIPO DE VACANTE	CÓDIGO DE ESCOGENCIA EMPLEO	PROPÓSITO PRINCIPAL	ESTUDIOS	EXPERIENCIA	R. ESTUDIO - ALTERNATIVA 1	R. EXPERIENCIA - ALTERNATIVA 1	R. ESTUDIO - ALTERNATIVA 2	R. EXPERIENCIA - ALTERNATIVA 2
ANTTOQUIA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 14	1	DEFINITIVA		Collibrar con las acciones de inspección, vigilance y control de balajo relacionadas con los temas de control de balajo relacionadas con los temas de control de cont	Ingenieria industrial y Atines	Trece (13) meses de experiencia profesional relacionada.	Titudo Profesional en el disciplina socialemica del modernica del Nociona Servicio Raisco del Nociona Bassa del Conocimiento en: Oberecho y Afines - Administración - Contraduristración - Contraduristración - Contraduristración - Popularies de Sistema, Telemistica y Afines - Trajesta or matricula profesional en los casos regiamentados por la ley.	Treinta y siete (37) meses de experiencia profesional relacionada.		

	SERVIDORES PUBLICOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019																
ORDEN AL DERECHO		NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA		CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTÍCULO 24 DE LA LEY 999 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019						RESULTADO DEL ESTUDIO	OBSERVACIÓN	PROCEDE CRITERIO DE	CRITERIOS DE DESEMPATE				
PREFERENCIAL	c.c.		EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR	ESTUDIOS	REQUISITOS EXPERIENCIA	ALTERNATIVA	APTITUDES Y HABILIDADES	SANCIÓN DISCIPLINARIA	ÚLTIMA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO		DESCRIPCION OBSERVACION	DESEMPATE	CALIFICACIÓN EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO	DESEMPEÑO DEL EMPLEO EN LA MISMA DEPENDENCIA	ANTIGÜEDAD DERECHOS DE CARRERA*	CAPACITACIONES	DESEMPATE PUNTAJE PRUEBA DAFP
1	59,833,450	MOLINA PATIÑO SANDRA MILENA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15	CUMPLE	CUMPLE		FALSE	NO	CUMPLE	CUMPLE							

	SERVIDORES PUBLICOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTÍCULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019											
ORDEN DERECHO PREFERENCIAL	c.c.	,	NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA	EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR	ESTUDIOS	EXPERIENCIA	ALTERNATIVA	APTITUDES Y HABILIDADES	SANCIÓN DISCIPLINARIA	ÚLTIMA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO	RESULTADO DEL ESTUDIO	CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO
	1,010,16	163,923		INSPECTOR DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 2003 - 14	NO CUMPLE	NO CUMPLE		N/A	NO	CUMPLE	NO CUMPLE	NO PROCEDE -ENCARGO EN EL MISMO NIVEL Y GRADO EN PROPIEDAD //

	SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS								
C.C.	NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA	EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR							
77024929	PEREZ DOMINGUEZ JAVIER ALFONSO	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
63288223	REY CALDERON GLORIA ESPERANZA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
51818828	GARCIA MODESTO DIANA PATRICIA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
41905857	MEJIA GIRALDO ANA GLEDIS	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
92533020	MIER SALCEDO JOSE DAGOBERTO	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
32669213	BOLIVAR MOSQUERA INGRID MARIA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 13							
52021254	ORTEGA BEDOYA GLORIA PATRICIA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12							
12985815	MUÑOZ GOYES OSCAR HERNAN	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12							
72170244	BACCI GUTIERREZ DANILO RAFAEL	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12							
79245872	TORRES CORTES LUIS EDUARDO	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
19188976	ROMERO CHITIVA ISMAEL ALIRIO	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
60305853	VILLAMIZAR APONTE CLAUDIA PATRICIA	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
85455679	CESPEDES PLAZAS LEONARDO FABIO	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
41688154	SALAZAR RENGIFO ELIZABETH FABIOLA	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
79284802	MONTENEGRO GARZON HECTOR RICARDO	PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 12							
41767798	MAYORGA GARZON ANA TERESA	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
35524959	RUZ NIÑO ROCIO	PROFESIONAL ESPECULIZADO 2028 - 12							
43036259	ESPINOSA MORENO ASTRID	PROFESIONAL UNIVERSITATIO 2044 - 10							
22455711	BARRIOS GUTIERREZ ELBA ROSA	PROFESIONAL UNIVERSITATIO 2044 - 10							
65696925	ORTIZ CAVIEDES YOLANDA	PROFESIONAL UNIVERSITATIO 2044 - 10							
4301256	ANTOLINEZ MARTINEZ CAMPO ELIAS	PROFESIONAL UNIVERSITATIO 2044 - 10							
32629685	JIMENEZ LEMUS MYRIAM ESTHER	PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08							
41748006	GOMEZ SANCHEZ GLORIA STELLA	PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08							
24643347	JIMENEZ CASTAÑO MARIA AMPARO	PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08							
64696485	RIVERO LOPEZ EIBYS PATRICIA	PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 08							
17325738	BAQUERO VANEGAS CAMPO ELIAS	PROFESIONAL UNIVERSITANIO 2044 - 08							

MINISTERIO DEL TRABAJO PROCESO DE ENCARGOS PRIMERA PUBLICACIÓN

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS								
c.c.	NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA	EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR						
13338276	ALVAREZ SANJUAN CIRO	PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 - 07						
40385038	NAVARRO QUINTERO LILIA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
77181124	ROMERO RINCON DEIVI	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
52665939	CARDENAS MILLAN GINNA NOHELIA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
7698171	FERNANDEZ DUERO MAURICIO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
10100654	DOMINGUEZ BARRETO LUIS ALFONSO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
79451516	LLANES RUEDA JUAN CARLOS	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
52032257	MENDEZ SALAMANCA LUZ DARY	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
64749978	MENDEZ MERLANO ISANA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
28542410	MONROY GARCIA MARIA GIOVANNA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
52156140	MARTINEZ AREVALO ADRIANA PATRICIA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
93437459	MOSQUERA TRIBALES DARIO OSVALDO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
79731153	GUERRA LUIS GUILLERMO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 18						
79356822	RODRIGUEZ JIMENEZ LUIS EDUARDO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
24574354	OSPINA RIAÑO CLAUDIA LUCIA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
52910886	FELICIANO MORA MARITZA ALEJANDRA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
79537153	MUÑOZ ROBLES CARLOS	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
79355714	LEON RODRIGUEZ JAVIER HERNAN	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
51633482	SANABRIA CLAVUO NYRIAM	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
6618577	BETIN LOPEZ JULIO CESAR	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 17						
35313629	ROJAS CONTRERAS OLGA MARINA	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 16						
79280891	MARTINEZ NAVARRETE HELBERT OSWALDO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 16						
22738818	HERNANDEZ CAMACHO NILED DEL ROSARIO	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						
72269022	RUIZ MARIN WILLIS	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						
71600058	MARIN RIVERA HECTOR HERNAN	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						
32709823	CALVERA RODRIGUEZ GLORIA ISABEL	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						
34570714	FERNANDEZ BONILLA CLAUDIA ELIZABETH	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						
11314618	DUQUE RODRIGUEZ FERNANDO ELIAS	TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 - 15						

^{*} La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 09 de marzo de 2020 (fecha de públicación del proceso de encargos)